
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 28. decembrī        Nr. 639 

 
Par Carnikavas novada domes 04.04.2012. lēmuma “Par Atlīdzības noteikšanas 
komisijas (sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanai) sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§) atcelšanu 
 

Ministru kabineta 2011. gada 15. marta noteikumu Nr. 204 “Kārtība, kādā nosaka taisnīgu 
atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 3. punkts nosaka, ka 
atlīdzības noteikšanai institūcija izveido atlīdzības noteikšanas komisiju ne mazāk kā piecu 
locekļu sastāvā. Pamatojoties uz Carnikavas novada domes 2012. gada 4. aprīļa lēmumu 
(protokols Nr.7, 2.§) tika apstiprināts Atlīdzības noteikšanas komisijas nolikums, un izveidota 
Atlīdzības noteikšanas komisija. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktam 
un likuma pielikuma 11. punktam tika izveidots Ādažu novads, kurā ietilpst Ādažu pagasts un 
Carnikavas pagasts, kā arī tika izveidota jauna atvasināta publiska persona – Ādažu novada 
pašvaldība, pārmantojot iepriekš pastāvošo atvasināto publisko personu tiesības un saistības. 

Atlīdzības komisija faktiski no 2015. gada nav veikusi savu darbu, kad pabeidzot nekustamā 
īpašuma atsavināšanas procesu, tika pieņemts likums “Par nekustamā īpašuma Valteru ielā 18, 
Siguļos, Carnikavas novadā, daļas atsavināšanu sabiedrības vajadzībām - pretplūdu 
aizsargdambja būvniecībai”.  

Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Ādažu 
novada pašvaldības nolikums” neparedz izveidot komisiju sabiedrības vajadzībām atsavināmo 
nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61. panta pirmo un trešo daļu, kā arī Finanšu 
komitejas 2022. gada 21. decembra atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt Carnikavas novada domes Atlīdzības noteikšanas komisijas darbību. 

2. Ar šī lēmuma parakstīšanu spēku zaudē Carnikavas novada domes 2012. gada 4. aprīļa 
lēmums “Par Atlīdzības noteikšanas komisijas (sabiedrības vajadzībām atsavināmo 
nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanai) sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 
(protokols Nr.7, 2. §). 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                    K. Miķelsone 


